Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2180
Divulgação quarta-feira, 28 de abril de 2021

– Página 102
Publicação quinta-feira, 29 de abril de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

DECRETO Nº 507, DE 26 DE ABRIL DE 2021.

Altera o Anexo  I  do Decreto  nº  501,  de  14  de janeiro  de 2021  que
estabelece equipe, datas de audiências públicas e condução de elaboração do PPA participativo
2022-2025 do município de Sorriso, e dá outras providências.

Ari  Genézio Lafin, Prefeito Municipal  de Sorriso,  Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º O Anexo I do Decreto nº 501, de 14 de janeiro de 2021, passa a

vigorar com as seguintes alterações:
“ANEXO I
Cronograma de trabalho para a elaboração do Plano Plurianual
14.04.2021  –  Definição  dos  nomes  dos  técnicos  das  diversas

Secretarias,  que  participarão  de  todo  o  processo  de  elaboração  do  PPA e  metodologia  de
elaboração do mesmo.

15.04.2021–  treinamento  para  os  secretários  e  técnicos  de  todas  as
secretarias sobre como elaborar o Plano, entrega de formulários com base de dados anterior e
instruções para preenchimento do ano de 2022 a 2025.

Até 30.04.2021 – entrega dos formulários solicitados em 15.04.2021 na
Secretaria  Municipal  de  Fazenda,  devidamente  preenchidos  pelas  Secretarias  no  email:
planejamento.semfaz@sorriso.mt.gov.br,  contabil.sorriso@hotmail.com,  e  protocolado  em  meio
físico.

De 04.05.2021 a 01.06.2021 – discussão com a população e sociedade
civil  organizada,  mediante  audiências  presenciais  (convites  limitados)  sobre  o  PPA,  a  ser
realizadas através de temáticas, seguindo o cronograma: 04/05 Educação;

06/05 Saúde;
11/05 Esportes;
18/05 Segurança;
20/05 Assistência Social;
25/05 Obras;
27/05 Transportes;
01/06 Agricultura;
De 03/05/2021 a 31/05/2021 – digitação e preenchimento pela equipe da

Secretaria  Municipal  de  Fazenda  dos  dados  entregues  pelas  Secretarias  e  de  acordo  com
propostas das audiências publicas realizadas.

De 01/06/2021 a 15/06/2021 – Reavaliação dos programas,  metas  e
ações propostas pela sociedade com as estabelecidas pela equipe interna das Secretarias em
reuniões individuais/coletivas com cada equipe.

Até 30.06.2021– último prazo para a Equipe de Planejamento consolidar
os dados do PPA.

Até  09.07.2021  –  apresentação  da  proposta  de  PPA em  audiência
Pública final

Até 16.07.2021– último dia para a Equipe de Planejamento encaminhar
o Projeto de Lei PPA 2022-2025 à Câmara Municipal”.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 26 de abril de 2021.

Assinado Digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Assinado Digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

LICITAÇÃO

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º 026/2021 -  O

MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que  encontra-se aberto  procedimento  licitatório  na  MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS
ESSENCIAIS PARA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES INTERNADOS EM UTI COM AGRAVO DO
COVID-19,  UNIDADES  INSERIDAS  NA  ESTRUTURA  FÍSICA  DA  UNIDADE  DE  PRONTO
ATENDIMENTO SARA AKEMI ICHICAVA (UPA 24 HS).

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia

29/04/2021 até às 08:00 horas do dia 10/05/2021 (horário de Brasília).
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  11/05/2021  as  09:00  horas

(horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI/ROB  EDSON  L.  DA SILVA –
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL  120  CONVOCAÇÃO DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO 002/2019

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de
Elaboração e Aplicação do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas
pela Portaria nº 1.039/2019 e Decreto nº 408, de 17 de novembro de 2020 que regulamenta a
prorrogação dos contratos bem como do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2019, conforme
legislação vigente, torna público a convocação dos professores contratados abaixo relacionados
para o dia 29 de abril de 2021 (quinta-feira), com seus respectivos horários, a partir das 8h
(matutino).  A  atribuição  será  realizada  na  Avenida  Porto  Alegre,  nº  2661,  Centro,  na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SORRISO/MT:

Cargo: Professor de Pedagogia 40h – Sede
CANDIDATO CARGO CLASSIFICA

ÇÃO
DATA/HORA
ATRIBUIÇÃO

Renata Vanusa Crespim da Rosa Pedagogia
40h 149

29/04 – 8h

Carmen lúcia campos da silva Pedagogia
40h 150

29/04 – 8h10

Andrielle da Costa Reis Pedagogia
40h 151

29/04 – 8h20

Jarina de Sousa Castro Pedagogia
40h 152

29/04 – 8h30

O  candidato  deve  comparecer  junto  ao  Departamento  de  Recursos
Humanos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Sorriso/MT, no horário acima indicado,
munido dos documentos (cópia nítida e originais): Carteira de Identidade (frente e verso); CPF;
Certidão de Nascimento ou Casamento; Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos;
CPF dos Dependentes (obrigatório, caso não tenha o cartão deverá gerar comprovante pelo
site da Receita Federal); Comprovante da Escolaridade Exigida no Edital do Seletivo (Diploma
de  Graduação  ou  Declaração  de  Conclusão  de  Curso  acompanhado  do  Histórico  da
Graduação); Título de eleitor (cópia frente e verso); Comprovante de votação da última eleição ou
Declaração do Cartório Eleitoral; Carteira de Reservista  (Homens); PIS/PASEP;  CTPS – Carteira
Nacional de Trabalho e Previdência Social  (número, série e data de emissão);  RG e CPF do
cônjuge (mesmo sendo União Estável);  CPF dos Pais  (obrigatório, caso não tenha o cartão
deverá gerar comprovante pelo site da Receita Federal); Comprovante de residência atual em
nome do admitido; Se estrangeiro, comprovante de permanência e legalidade no país; Foto 3X4;
Certidão Civil e Criminal Federal (https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao) e Certidão Civil
e Criminal de 1º Grau Estadual (https://sec.tjmt.jus.br/ ).

O  não  comparecimento  no  prazo  legal,  03  (três)  dias,  implicará  na
desistência  do  classificado  convocado,  podendo  ser  convocado  os  imediatamente  posteriores,
obedecendo à ordem de classificação.

Sorriso, 27 de abril 2021.

JAIRO BRIZOLA
Presidente da Comissão Municipal de Elaboração e Execução
do Processo Seletivo Simplificado
Portaria nº 1.039/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

LICITAÇÃO

AVISO  DE  ABERTURA-PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  020/2021-TIPO

MENOR  PREÇO  POR  ITEM.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA
PARA  FORNECIMENTO  DOS  SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO  DE  TENDAS,  MESAS,
CADEIRAS,  CAIXAS TÉRMICAS, BANHEIRO QUÍMICO, BEM COMO, AQUISIÇÃO DE
GELO  E  ÁGUA  MINERAL,  PARA  ATENDER  NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS
DESTE  MUNICÍPIO, conforme  especificações  contidas  no  Termo  de  Referência  e
demais exigências estabelecidas neste Edital  e seus anexos.  Realização: 12 de Maio de
2021 às 09h00 horário de Brasília. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002, Lei
Complementar  n°  123/2006,  Decreto  nº  3.555/2000,  Decreto  Federal  nº  10.024/2019,  Decreto
Federal  nº  7.892/2013  e  Decreto  Municipal  nº  355/2019.  Endereço  Eletrônico:
www.comprasnet.gov.br  .   Observação: O Edital e seus anexos estará  disponível para acesso dos
interessados  a  partir  do  dia  28  de  Abril  de  2021, no  link
http://www.  tangaradaserra  .mt.gov/licitacao/   e  na  plataforma  www.comprasnet.gov.br  .    Demais
informações,  poderão ser obtidas através do telefone 65-3311-4800, 65-3311-4809. Tangará da
Serra- MT, 27 de Abril de 2021. Janine Cristina Gruber Nogueira- Chefe do Departamento de
Licitações e Contratos.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915